
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/225/16 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/117/15 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 29 grudnia 2015 r.  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.
1)

) Rada Gminy Zebrzydowice uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/117/15 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu ich rozliczenia wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 3.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacje z budżetu Gminy otrzymują: 

1) Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków 

określonych w art. 90 ust 1b ustawy o systemie oświaty otrzymują na każdego ucznia z budżetu 

gminy Zebrzydowice dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 

ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zebrzydowice z zastrzeżeniem pkt 2). 

2) Niepubliczne przedszkola otrzymują na każdego ucznia niepełnosprawnego otrzymują z budżetu 

gminy Zebrzydowice dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego 

ucznia  w części oświatowej subwencji ogólnej na Gminę Zebrzydowice. 

3) Niepubliczne przedszkola, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - niezależnie od 

podstawowej dotacji na uczniów - otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, dotację z budżetu Gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej na Gminę 

Zebrzydowice.”. 

2. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli - należy przez to rozumieć kwotę dotacji ustaloną  

na podstawie art. 78b ust 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Statystyczna liczba dzieci, uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych należy przez  

to rozumieć liczbę ustaloną zgodnie z art. 78c pkt. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty. 

3. Do czasu ustalenia wysokości jednostkowych miesięcznych stawek  dotacji o których mowa  

w § 3 dotacje przekazywane są w wysokości stawek z roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2016 r.

Poz. 7071



4. Po ustaleniu stawek dotacji, o których mowa w § 3 następuje wyrównanie kwot dotacji przekazanych 

w poszczególnych miesiącach. 

5. Aktualizacja podstawowej kwoty dotacji przeprowadzona jest zgodnie z art. 78c ust. 3 ustawy  

o systemie oświaty.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2017 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy  

Zebrzydowice 

 

 

Henryk Franek 

 

 

                                                      
1) 

Zm. z 2013 r. poz. 827, z 2014 r. poz. 7 i 1198, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1418, 1629 i 1640 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 

195, 668 i 1010. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7071


		2016-12-27T08:26:06+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




